
 

Bezrobotni ogółem (w os.)
Bezrobotni z prawem do 

zasiłku (w os.)

Ogółem 11580 962

Kobiety 5368 421

Mężczyźni 6212 541
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Dane statystyczne -luty 2014r. 

Sytuacja na bialskim rynku pracy 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej                  
wg stanu na koniec lutego 2014
5368 kobiet i jest o 22 osoby 
miesiąca poprzedniego. W mieś
bezrobotnych wynosiła 4171 os
bialskim 7409 osób. Obszar działania naszego urz
charakteryzuje się nadal wysoką
według stanu na koniec stycznia
w mieście Biała Podlaska oraz 16,
Dla porównania w województwie lubelskim wyniosła 
natomiast w kraju 14%. 

W omawianym okresie 786
kobiet utraciło status osoby bezrobotnej
osób wyrejestrowanych najwięcej odnotowano 
podejmujących pracę – 320 oraz tych, którzy 
stawili się w wyznaczonym terminie 

W miesiącu lutym urząd pracy dysponował
miejscami aktywizacji zawodowej tj.
pracy krajowej oraz 149 miejscami na sta

Pracodawcy najczęściej zgłaszali oferty pracy
w zawodach: sprzedawca, 
brukarz, murarz, konsultant telefoniczny, monter 
instalacji sanitarnych, kierowca samochodu 
cięŜarowego, handlowiec usług transportowych, 
kierowca-mechanik, kucharz, magazynier, pracownik 
biurowy. 

Osoby zainteresowane podj
zgłoszone przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o 
niŜ w miesiącu styczniu 2014r
pokojówki, kucharz/ka, animatorzy rozrywki, pomoc piel
sprzedawca, serwis sprzątający, pracownik 

Bezrobotni z prawem do 

zasiłku (w os.)

962

421

541

luty 2014r. 

ytuacja na bialskim rynku pracy w lutym 2014 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
dzie Pracy w Białej Podlaskiej                  

2014r. wyniosła 11 580 w tym 
oby większa w porównaniu do 
mieście Biała Podlaska liczba 

osób, natomiast w powiecie 
Obszar działania naszego urzędu 

 nadal wysoką stopą bezrobocia, która 
stycznia 2014r. wyniosła 17,3%         

16,8% w powiecie bialskim. 
Dla porównania w województwie lubelskim wyniosła 15%  

W lutym w naszym urzędzie zarejestrowa
808 osób, o 423 osoby mniej niŜ
w tym: 

1) 157 osób zarejestrowało
natomiast  

2) 651 osób po raz kolejny zostało wł
do ewidencji osób bezrobotnych.
W miesiącu lutym w urzędzie pracy zarejestrowanych 
zostało 106  absolwentów i jest to
w miesiącu poprzedzającym sprawozdanie. 
Liczba osób poszukujących pracy 
w lutym wyniosła 182 osoby i jest
niŜ w miesiącu styczniu. 
 

786 osób w tym 380 
status osoby bezrobotnej. W grupie 

ęcej odnotowano osób, 
oraz tych, którzy nie 

wyznaczonym terminie – 219.  
ąd pracy dysponował 246 

zawodowej tj. 97 ofertami 
miejscami na staŜ.                                       

ciej zgłaszali oferty pracy 
 pracownik ochrony, 

brukarz, murarz, konsultant telefoniczny, monter 
instalacji sanitarnych, kierowca samochodu 

arowego, handlowiec usług transportowych, 
mechanik, kucharz, magazynier, pracownik 

Osoby zainteresowane podjęciem zatrudnienia za granicą miały do dyspozycji
przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o 

r. Zagraniczne oferty pracy zgłaszane przez pracodawców to
pokojówki, kucharz/ka, animatorzy rozrywki, pomoc pielęgniarska, asystent kierownika hotelu, 

cy, pracownik restauracji, kelner/ka, krawiec

28%

19%

4% 8%

Przyczyny utraty statusu bezrobotnego 
luty 2014

Podjęcia pracy

Niestawiennictwo w wyznaczonym terminie

Rozpoczęcie staŜu, szkolenia

Dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego

Inne (podjęcia nauki, nabycie praw do 
osiągniecie wieku emerytalnego)

1 

ędzie zarejestrowało się               
niŜ w miesiącu styczniu 

osób zarejestrowało się po raz pierwszy,  

po raz kolejny zostało włączonych 
do ewidencji osób bezrobotnych. 

pracy zarejestrowanych 
i jest to o 13 osób mniej niŜ 

cym sprawozdanie.  
cych pracy zarejestrowanych 

jest o 10 osób większa 

ły do dyspozycji 664 oferty 
przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o 6 miejsc pracy więcej 

Zagraniczne oferty pracy zgłaszane przez pracodawców to: 
gniarska, asystent kierownika hotelu, 

, kelner/ka, krawiec, pomocnik w hotelu, 

41%

Przyczyny utraty statusu bezrobotnego -
luty 2014r.

Niestawiennictwo w wyznaczonym terminie

Dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego

cia nauki, nabycie praw do świadczenia przedemerytalnego, 
gniecie wieku emerytalnego)



2 

 

personel kuchenny, praca przy kwiatach, pracownik obsługi śniadań, recepcjonista, operator 
maszyn i urządzeń przemysłowych, pracownik do zbioru truskawek i grochu.. 
Usługą pośrednictwa pracy objęto 3659 osób. 

W omawianym miesiącu z poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej skorzystało  
609 osób, w tym z poradnictwa  indywidualnego 498 osób. 

Dla łącznej liczby 111 osób zorganizowano 11 spotkań grupowych. Podczas spotkań 
„ Usługi rynku pracy” przedstawiono moŜliwości skorzystania z usług świadczonych przez urząd 
pracy w tym pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej,  pomocy w 
aktywnym poszukiwaniu pracy oraz szkoleń. Zorganizowano równieŜ spotkanie informacyjne 
„Zostań PRZEDSIĘBIORCĄ! Twoja firma - Twój sukces po 50-tce” doradca zawodowy wraz                  
z pracownikiem ds. dotacji zapoznali osoby powyŜej 50 roku Ŝycia z moŜliwościami uzyskania 
dofinansowania na podjęcie działalności gospodarczej, a takŜe z korzyściami i zaletami  pracy na 
własny rachunek. Bezrobotni uczestniczący w informacji grupowej „Krok po kroku do działalności 
gospodarczej” mieli moŜliwość zapoznania się z zagadnieniami związanymi z  procedurą rejestracji 
firmy oraz źródłami finansowania działalności gospodarczej. Natomiast w spotkaniu kierowanym 
do byłych pracowników systemu oświaty „Usługi i instrumenty rynku pracy  w ramach projektu 
Akcja - Praca” przedstawiono moŜliwości skorzystania z róŜnych form aktywizacji oferowanych w 
ramach projektu przez PUP.  

W lutym 2014r. Liderzy Klubu Pracy przeprowadzili 17 zajęć aktywizacyjnych 
realizowanych w formie grupowych warsztatów. Zorganizowano zajęcia o tematach:  
„Dokumenty aplikacyjne”, podczas których uczestnicy zapoznali się z funkcją i budową Ŝyciorysu 
zawodowego oraz listu motywacyjnego; „Aktywny na rynku pracy” pozwalające zainteresowanym 
dokonać analizy najskuteczniejszych metod poszukiwania pracy oraz poznać zagadnienia związane 
z przygotowaniem do i przebiegiem rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą; „ABC bezrobotnego” 
czyli co bezrobotny powinien wiedzieć o usługach rynku pracy; „Warunki świadczenia pracy” 
zajęcia umoŜliwiające uczestnikom zapoznanie się z prawami i obowiązkami związanymi z 
podejmowaniem i rozwiązywaniem umowy o pracę; „Trening kreatywności” warsztat 
kreatywnego myślenia i odkrywania własnego potencjału, pozwalający uczestnikom zapoznać się  z 
technikami sprawdzającymi kreatywność stosowanymi przez pracodawców; „Myśl pozytywnie” 
pozwalające zainteresowanym wzmocnić swoją samoocenę i dokonać analizy barier 
napotykanych w drodze do zatrudnienia oraz „Asertywność” pozwalające uczestnikom na poznanie 
i trening postawy asertywnej w relacjach międzyludzkich. W w/w zajęciach aktywizacyjnych 
uczestniczyły 144 osoby.  

Specjaliści do spraw rozwoju zawodowego  udzielili 165 osobom bezrobotnym informacji o 
moŜliwościach i zasadach kierowania na szkolenia przez urząd pracy. 

 
W okresie od 17.01.2014r. do 28.02.2014r. przyjmowane były deklaracje o zamiarze 

ubiegania się o dofinansowanie na podjęcie działalności gospodarczej w ramach projektu „ Akcja- 
Praca” Poddziałanie 6.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  współfinansowanego przez 
Unię Europejską. O bezzwrotne dotacje w wysokości 21.000,00 zł mogły ubiegać się osoby 
bezrobotne  do 25 roku Ŝycia, które nie kontynuowały nauki w szkole ponadgimnazjalnej lub 
wyŜszej i nie uczestniczyły w szkoleniu (tzw. młodzieŜ NEET), osoby bezrobotne po 50 roku Ŝycia, 
a takŜe osoby bezrobotne niepełnosprawne.  

 

 

Biała Podlaska,14.03.2014r. 


